[

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

[

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TCD

V/v chỉ đạo chuẩn bị nội

dung, báo cáo phục vụ Chủ

tịch UBND huyện tiếp

công dân định kỳ

    Bình Sơn, ngày        tháng        năm 2024

Kính gửi:

 - UBND xã Bình Châu;

- Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh-chi nhánh huyện Bình Sơn.

[

Đ

Ngày 09/4/2024, các ông, bà: Tiêu Viết Hùng, Phạm Nghĩa, Ngô Thị Phát, ở

thôn Châu Thuận Nông, xã Bình Châu đến Ban Tiếp công dân huyện đăng ký tham

dự tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch UBND huyện, với nội dung: Yêu cầu giải

quyết cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối với diện tích đất được UBND xã

Bình Châu đổi vào năm 2017; vụ việc đã được công dân gửi đơn yêu cầu nhiều lần

nhưng chưa được giải quyết (tài liệu gửi kèm theo (bản photocopy): Thông báo số

1282/TB-CNHBS ngày 06/3/2023 của Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh-chi nhánh huyện Bình

Sơn về việc trả hồ sơ không giải quyết cho bà Ngô Thị Phát; Biên bản làm việc của

UBND xã Bình Châu với các hộ dân có đất thu hồi xây dựng trường THCS Bình Châu

nhưng chưa được đổi đất ngày 25/11/2016; Biên bản chuyển đổi đất để giao mặt

bằng xây dựng Trường THCS Bình Châu ngày 24/6/2001; 03 biên bản giao đất thực

địa ngày 11/01/2017 của UBND xã Bình Châu cho ông Nguyễn Bửu (Ngô Thị Phát),

Phạm Nghĩa (Lê Thị Nhỏ), Tiêu Viết Hùng (Huỳnh Thị Mỹ Lệ)).

Để có đầy đủ thông tin, tài liệu trước khi tổ chức tiếp công dân định kỳ đối với

các ông, bà: Tiêu Viết Hùng, Phạm Nghĩa, Ngô Thị Phát; Chủ tịch UBND huyện có ý

kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao UBND xã Bình Châu kiểm tra, rà soát hồ sơ vụ việc, báo cáo diễn biến,

kết quả quá trình xem xét giải quyết, trả lời nội dung yêu cầu của các công dân nêu

trên; các khó khăn, vướng mắc, kiến nghị, đề xuất (nếu có).

2. Đề nghị Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh-chi nhánh huyện Bình Sơn thông tin, báo cáo

liên quan đến việc tiếp nhận, xử lý, giải quyết hồ sơ cấp Giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất cho các hộ nêu trên.

Yêu cầu UBND xã Bình Châu và đề nghị Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh-chi nhánh

huyện Bình Sơn thực hiện, báo cáo kết quả cho Chủ tịch UBND huyện (qua Ban

Tiếp công dân huyện) trước ngày 18/4/2024 để xem xét tiếp công dân đối với các

ông, bà nói trên theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị: Thanh tra; TN&MT;

- Ông Tiêu Viết Hùng (đại diện để biết);

- VP HĐND&UBND: C, PCVP;
- Lưu: VT, TCD.

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Tưởng Duy

		2024-04-11T14:09:44+0700

		2024-04-11T14:37:58+0700

		2024-04-11T14:37:58+0700

		2024-04-11T14:37:58+0700

		2024-04-11T14:37:58+0700